
 

Schola dziecięca zaprasza do wspólnego śpiewania 

Wspólnym śpiewem chwalmy Pana Boga 

Reaktywacja lub tworzenie 
scholi dziecięcej przy naszej parafii 
to zadanie, którego podjęliście się 
parę miesięcy temu. Jakimi sukce-
sami możecie się pochwalić po kil-
ku tygodniach? 

Na pierwsze spotkanie przyszła jedna 
zdeterminowana scholistka, ale postano-
wiliśmy cierpliwie czekać i dziś scholę 
śpiewającą tworzy już jedenastka rado-
snych dzieciaków w różnym wieku. Roz-
budowuje się też sekcja grająca. 

Schola łączy właśnie nie tylko 
śpiewające dzieci, ale można było 
zauważyć osoby grające na róż-
nych instrumentach. Jacy instru-
mentaliści dołączyli już do Was?  

Przede wszystkim mamy wsparcie 
gitarzystek. To już licealistki, ale bardzo 
fajnie wzbogacają scholę, muzycznie, 
ale także swoim nastoletnim autoryte-
tem. Po za tym wszystkie dzieci chętnie 
próbują swoich sił na różnych instru-
mentach „brzękających”. 

Schola ciągle poszukuje nowe 
osoby. Czy wśród kandydatów do 
śpiewu liczą się jakieś specjalne 

zdolności czy może wystarczą ich 
same dobre chęci? 

Najważniejsze jest, żeby śpiewanie 
sprawiało im radość. Od początku wy-
chodzimy z założenia, że schola powin-
na działać w myśl prostej zasady: „Bogu 
na chwałę, ludziom na pożytek”. Chce-
my, żeby dzieci swoim radosnym i entu-
zjastycznym śpiewaniem chwaliły Boga, 
ubogacały liturgię, ale też ułatwiały in-
nym dzieciom aktywny udział w niej. 

Niedługo rozpocznie się czas ko-
lędowania. Czy w swoich planach 
muzycznych wybiegacie już w ten 
radosny czas? 

Oczywiście, kolędy i pastorałki to 
piękne utwory muzyczne. Czas adwentu 
schola wykorzysta właśnie na naukę  
i ćwiczenie kolęd. 

A co z nazwą? Czy scholę czeka 
wybór jakiejś nazwy? 

Jeszcze o tym nie myśleliśmy, ale 
skoro schola się rozrasta, to faktycznie, 
czas pomyśleć o nazwie. Poprosimy 
dzieci o zgłaszanie swoich propozycji  
i zorganizujemy mini konkurs. 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

PONIEDZIAŁEK - 21 LISTOPADA 2022 

07:00 + Franciszek Janik, od Radosława z rodziną 
18:00 + Janusz 

WTOREK - 22 LISTOPADA 2022 

07:00 + Franciszek Janik, od Krystyny i Marioli 
18:00 + Stanisław Gwizdała, od żony z rodziną 

ŚRODA - 23 LISTOPADA 2022 

07:00 + Kazimiera, od Danuty i Marii 
07:00 + Franciszek Janik, od Danuty i Ryszarda 
18:00 + Józefa Buzdygan, w 4 r. śm., od syna z rodz. 

CZWARTEK - 24 LISTOPADA 2022 

07:00 + Julia Żmuda, w 1 r. śmierci 
18:00 O zdrowie i bł. Boże dla Mileny, z okazji urodzin 

PIĄTEK - 25 LISTOPADA 2022 

07:00 + Franciszek Janik, od Elżbiety Matejczyk 
07:00 ++ dobrodzieje naszej parafii 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Andrzej Czyżycki, od Agaty i Adama Pawłowskich  

z dziećmi 
• + Marek Kanik, od lekarzy anestezjologów 
• + Stanisław Kadłuczka, od firmy pogrzebowej „BRATEK” 
• + Stanisława Rassek, od Teresy i Bronisława z rodziną 
• + Stanisław Grudzień, od Władysława Błasiak z rodziną 
• + Wanda Zmarzły, od rodzin: Kalita i Pabis 
• + Jarosław Kubski, od Katarzyny i Grzegorza Malczyk  

z rodziną 
• + Nikola Piędel, od wychowawcy, koleżanek i kolegów  

z klasy z Technikum 
• + Stefania Bochenek, od bratowej z rodziną 
• + Edward Rejdych, od Andrzeja Rejdych z rodziną 
• + Józefa Kubarek, od Moniki z mamą 
• + Stanisława Kołacz, od Ryszarda i Haliny Kosowskich 
• + Krystyna Synowiec, od sąsiadów z bloku 5 
• + Tadeusz Trojański, od Andrzeja z rodziną 
• + Stanisława Gwoździcka, od rodziny Śliwa 
• + Marek Konieczny, od rodziny Gołębiowskich 
• + Stanisława Wcisło, od Danuty Spólnik z rodziną 
• + Marian Rozmus, od siostry Ireny i siostrzeńca  

Wiesława z rodziną 
• + Jan Łabuzek, od Bogusławy i Czesława Brandys 
• + Zdzisława Panek, od siostry Zofii z rodziną 
• + Maria Kaszuba, od Stanisławy Groń 
• + Janusz Sudrzyk, od rodziny Siwek 
• + Kazimiera Jurczyk, od wnuka Bartosza z rodziną 
• + Krystyna Starzycka, od chrześnicy Marty z Nelą 
• + Andrzej Smarzyński, od siostrzenicy z rodziną 
• + Maria Jurek, od Seniorów ZHP „Czarny Kruk” 
• + Leszek Malinowski, od Oliwiera z rodziną 
• + Zenon Kołodziejczyk, od rodziny Dębców z Bolęcina 
• + Genowefa Szyszka, od firmy pogrzebowej „BRATEK” 
• + Jan Stryczek, od Lucyny i Macieja Matyja z rodziną 
• + Piotr Gielarowski, od Seniorów ZHP „Czarny Kruk” 
• + Zofia Stolarz, od rodziny Pichów z Krakowa 
• + Bożena Rejdych, od Marii i Piotra Knapik 
• + Zofia Trębacz, od Barbary Bartkiewicz z mężem 
• + Dorota Brożek, od męża 
• + Zofia Matan, od rodziny Urbańczyk z dziećmi 
• + Emanuela Smółka, od Olgi i Eugeniusza Kochaniak 
• + Zofia Lasoń, od Marii Kosowskiej z rodziną 
• + Michał Zaleski, od chrześniaka Rafała z rodziną 
• + Henryk Sikora, od rodziny Malczyk 

SOBOTA - 26 LISTOPADA 2022 

07:00 + Julia Żmuda, w 1 r. śmierci 
07:00 + Franciszek Janik, od sąsiadów Panek 
18:00 + Czesław Chrostek, w 20 r. śmierci,  

od żony i dzieci z rodzinami 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

• w poniedziałek - wspomnienie Ofiarowania NMP; 

• we wtorek - św. Cecylii, dziewicy i męczennicy, patronki 
muzyki kościelnej; 

• w czwartek - świętych męczenników wietnamskich; 

• w piątek - św. Katarzyny Aleksandryjskiej. 

W przyszłą niedzielę rozpocznie się Adwent. Na Mszy 
św. o godz. 6:30 poświęcone zostaną opłatki na wigilię 
Bożego Narodzenia. Informujemy, że nikt z naszej parafii 
nie roznosi opłatków po domach i nikt nie ma od nas ta-
kiego upoważnienia. Ofiary składane przy opłatkach są 
wynagrodzeniem dla pracowników kościoła za całoroczną 
pracę. 

Zapraszamy wszystkich na Roraty, które będą odpra-
wiane od poniedziałku do piątku o godz. 18:00, w soboty 
o godz. 7:00. W niedziele rorat się nie odprawia. Dzieci 
zachęcamy do przynoszenia na Roraty lampionów, sym-
boli adwentowego czuwania i oczekiwania na przyjście 
Zbawiciela.  

„Bóg zapłać” za składane dzisiaj ofiary w ramach listo-
padowej składki inwestycyjnej oraz za ofiary złożone ty-
dzień temu z okazji Światowego Dnia Ubogich. Zebrano 
tego dnia 1.541 zł. 

Zachęcamy do zakupu i czytania prasy katolickiej. 

Bardzo dziękujemy wszystkim osobom, które włączyły 
się w prace przy sprzątaniu liści wokół kościoła. Pogoda 
tego dnia nie sprzyjała, tym bardziej serdecznie tym oso-
bom dziękujemy za podjęty trud. 

Spotkanie ministrantów i lektorów w najbliższą sobotę 
o godz. 9:00. 

W ubiegłym tygodniu odeszli do wieczności śp. Zenona 
Reizner, Renata Gleń, Jerzy Brzózka, Natalia Brzózka  
i Teresa Rebs-Mańkowska. Pamiętajmy o nich w naszych 
modlitwach. 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

NIEDZIELA - 27 LISTOPADA 2022 

06:30 + Marcin Wilk, w 14 r. śmierci,  
od mamy i rodzeństwa z rodzinami 

08:00 + Anna i Marian Sadzikowscy, od wnuczki 
09:30 + Daniela Mielecka, w 10 r. śmierci,  

od córki Zofii z rodziną 
11:00 W intencji Parafian 
12:15 + Genowefa Orszak, w 1 r. śmierci,  

od zięcia z dziećmi 
18:00 + Stefania i Karol Synowiec, w 40 r. śmierci,  

od córki Heleny 

OFIAROWANIE NMP (21 LISTOPADA) 

Wiara w to, że Maryja w dzieciństwie została w szcze-
gólny sposób ofiarowana Bogu, oparta jest na tradycji, 
która pochodzi z II wieku. Maryja została ofiarowana Bo-
gu przez swoich rodziców: Joachima i Annę, w Świątyni 
Jerozolimskiej. Święto Ofiarowania Najświętszej Maryi 
Panny stanowi pobłogosławienie tej chwili, w której Ma-
ryja została wybrana za Matkę Syna jednorodzonego. 



 

Zima przyszła niespodzie-
wanie i choć kalendarz jest od 
lat ten sam, zawsze przycho-
dzi, kiedy się jej nie spodzie-
wamy. Kierowcy znaczą to 
długimi kolejkami przed 
warsztatami wulkanizacyjny-
mi, by zmienić opony, więk-
szość z nas próbuje sobie 
przypomnieć, gdzie są zimowe ubrania i buty.  

Zima przychodzi zawsze i nie ma się co temu 
dziwić. Trzeba się z tym zgodzić i poszukać jej pięk-
nych atrybutów.  

U nas za nami wybory do Duszpasterskiej Rady 
Parafialnej. Frekwencja była niewielka, jak to  
w naszym kraju bywa. Ważnych głosów oddano 
155. Wraz z dotychczasową Radą liczyliśmy, że uda 
się wyłonić członka rady z każdego rejonu. Niestety 
np. z osiedla Widokowego zgłoszono kilka osób, 
które otrzymały po jednym głosie. Zdecydowaliśmy 
zatem, że w skład Rady wejdą ci, którzy otrzymali 
największą liczbę głosów, bez względu na miejsce 
zamieszkania. 6 osób otrzymało liczbę głosów wy-
różniającą się spośród pozostałych. 4 osoby pocho-
dzić będą z nominacji proboszcza. Razem skład Ra-
dy liczy 10 osób. Nazwiska nowych radnych zostaną 
ogłoszone za tydzień.  

Póki co, działa dotychczasowa Rada Parafialna  
i będzie to do czasu zebrania się nowego składu. 
Oczywiście uzgodnimy termin podziękowania do-
tychczasowym radnym i termin ukonstytuowania się 
nowego składu.  

Przed nami czas pełen wyzwań, zarówno dusz-
pasterskich, jak i gospodarczych. W przyszłą nie-
dzielę rozpoczyna się Adwent, oczekiwanie i przygo-
towanie do Bożego Narodzenia. Mając w pamięci 
zaangażowanie naszych parafian w tegoroczne na-
bożeństwa różańcowe, liczę, że i Roraty będą się 
cieszyć dużą frekwencją. Mam na myśli zarówno 
dzieci, jak i dorosłych. Roraty to nie Msze dla dzieci, 
ale dla wszystkich. Dzieci z lampionami są szczegól-
nie mile widziane, ale obecność dorosłych niech 
sprawi, że będzie to pełne przygotowanie parafii na 
nadchodzące święta. Wprawdzie w sklepach już 
zapalono choinki i znicze zastąpiono bombkami, ale 
u nas niech wszystko toczy się swoimi wypracowa-
nymi przez wieki torami.  

PROWADZENIE  
MODLITWY  

RÓŻAŃCOWEJ  
W ŚRODY  

O GODZ. 17:30 

23 listopada 2022 - Róża św. Siostry Faustyny 

30 listopada 2022 - Róża św. Teresy 

07 grudnia 2022 - Dzieci 

14 grudnia 2022 - Róża Matki Bożej Różańcowej 

21 grudnia 2022 - Róża św. Ojca Pio 

28 grudnia 2022 - Róża św. Jana Pawła II 

DZIŚ UROCZYSTOŚĆ  
JEZUSA CHRYSTUSA  

KRÓLA WSZECHŚWIATA 
Uroczystość wprowadził w 1925 r. papież Pius XI. Był to 

czas po zakończeniu I wojny świa-
towej, wydarzeniach w Rosji oraz 
kryzysie ekonomicznym na Zacho-
dzie. Ogłoszenie święta wypadło 
również w 1600. rocznicę zakoń-
czenia Soboru nicejskiego (325 r.) 
na którym to określono, iż Jezus 
jest „współistotny” Ojcu.   

Czytamy o Chrystusie Królu, 
który zasiądzie na swym tronie 
chwały w otoczeniu aniołów,  
a przecież w czasie sądu okaże się, 
że przychodził do nas jako nasz 
bliźni - głodny, spragniony, bez-
domny, obdarty, prześladowany.  

Trzeba ze wzruszeniem rozpoznać niewidzialnego Króla,  
w biedaku oczekującym od nas miłości. 

Ile jest cichych uroczystości Chrystusa Króla bez wspania-
łych procesji.  

Każde zwycięstwo nad własną słabością, każde nawrócenie 
- to dyskretne święto tego Króla. 

http://www.kerygma.pl/dokumenty-kosciola/stolica-apostolska/883-poczet-papiezy
http://www.kerygma.pl/dokumenty-kosciola/nauczanie-kosciola/108-sobory-powszechne


 

Pomagają nie tylko przy pożarze i w wypadkach drogowych 

Strażacy pomagają, ale i uczą innych 

Bez wątpienia, w opinii najmłodszych 
dzieci bycie strażakiem wymaga odwagi  
i odpowiedzialności. To trudne i niebez-
pieczne zajęcia, odpowiadały zgodnie.  

Wśród pojawiających się wyzwań, już nie 
tylko gaszeniem pożarów zajmują się 
strażacy. Wiedziały o tym dzieci, które 
trafnie wymieniały „nowe” zadania druhów 
ochotników, mówiąc o obecności straży przy 
wypadkach drogowych czy o ratowaniu ko-
tów z drzewa. Numer alarmowy służb ratun-
kowych również nie był im obcy. 

Na zakończenie niedzielnego kazania dla dzieci przypo-
mniano wszystkim, że strażacy przyzywają wstawiennic-
twa św. Floriana, a przedstawiciele Straży Pożarnej dopo-
wiedzieli, że oprócz działań ratowniczych, związanych bez-
pośrednio z ratowaniem życia i mienia osób, coraz częściej 
angażują się edukacyjnie, ucząc pierwszej pomocy oraz 
wskazując na różne zagrożenia w domu czy szkole. 


